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Nosaukums Ievads studijās

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Artūrs Gaveika - Doktors, Asociētais profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 2.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss paredz studējošajiem sniegt pamatzināšanas, pamatprasmes un attīstīt kompetences
studiju programmu efektīvai apguvei.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt studentiem nepieciešamo priekšstatu un zināšanas par augstāko
izglītību, studiju procesu un studiju vidi RA un Ekonomikas un pārvaldības centrā, palīdzot
veiksmīgi uzsākt studijas Tiesību zinātnē, īpašu uzmanību pievēršot augstākās izglītības attīstībai
pasaulē, Latvijā un RTU, juridisko studiju programmu attīstībai un jurista profesijas standartiem,
studiju procesam un studentu dzīves organizācijai, mācību plānu saturam, profesionālo prakšu
saturam un metodikai, panākot RA iekšējo studentu kompetencē paredzēto normatīvo aktu
pārzināšanai un ievērošanai. Pētniecisko darbu izstrādes un plaģiāta novēršanas prasību apguve.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Normatīvā regulējuma un citu avotu apguve. Norādīto avotu izpēte un analīze, aktīva dalība
semināros. Norādīto kontroldarba jautājumu apguve. Norādītās literatūras, lekciju un semināru
materiālu apgūšana, citu avotu izpēte un analīze, gatavošanās eksāmenam.

Literatūra 1. Augstskolu likums un attiecīgais MK regulējums.
2. Valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena kārtība, 2019. Attiecīgie
skaidrojumi. Likumi.lv
3. Metodiskie norādījumi pētniecības darbu izstrādei un aizstāvēšanai studiju virzienā „Tiesību
zinātne.
4. Plaģiātisma kontroles un novēršanas noteikumi RA.
5. RTU Studentu noteikumi, ORTUS.
6. RTU Ētikas kodekss. ORTUS.
7. Kārtība par Prakšu studiju kursu valsts un gala pārbaudījumiem studiju pētniecisko darbu
aizstāvēšanā, 2020, RTA DVS.
8. Laikraksts Latvijas Vēstnesis, pielikums Jurista Vārds.
9. Latvijas Vēstneša vortāls www.likumi.lv
10. Izglītības un Zinātnes ministrija. https://www.izm.gov.lv

Nepieciešamās priekšzināšanas Pētniecisko darbu izstrādē.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Augstākās izglītības pamati, augstākā izglītība pasaulē, ES, Latvijā, RTA vēsture, struktūra,
attīstība, stratēgija  un studiju piedāvājums.
Studiju programmu un mācību plānu saturs un studiju organizācija.

2 2 0 0

Jurista profesijas, prasības atsevišķām profesiju grupām vai profesijām un darba būtība, profesijas
standarti, izglītības un kvalifikācijas līmeņi.

2 6 0 0

Vienotais Jurista eksāmens, realizācijas nosacījumi, pieredze un problemātika. 2 6 0 0

Studentiem saistošais RTU iekšējais normatīvais regulējums, Studentu noteikumi. 4 6 0 0

Pētnieciskā darba organizācija RTU RA Tiesību virzienā, metodiskie noteikumi. 6 6 0 0

Pētnieciskā darba problemātika, plaģiāta ierobežošana un studentu atbildība. 6 6 0 0

Kopā: 22 32 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Apguvis un zina tiesību izglītības programmu norises  pamatelementus. Norādīto avotu izpēte un analīze, aktīva dalība
semināros.

Izprot valsts augstākās izglītības sistēmu un Vienotā jurista eksāmena prasības. Ieguvis
nepieciešamās zināšanas, lai orientētos spēkā esošajā RTU iekšējā regulējumā un zina realizācijas
apstākļus.

Referāts, patstāvīgā darba prezentācija,
kontroldarbs, ieskaite

Spēj izprast un pielietot RTU noteikto prasību normas, un spēj nodrošināt tiesību aktu izpildi un
ievērošanu studijās un pētnieciskajā darbā nepieļaujot plaģiātismu.

Referāts, patstāvīgā darba prezentācija,
kontroldarbs, ieskaite

Ievērojot studiju prasību pamatus spēj sadarboties ar docētājiem  un vadību, pilnveidot savas
kompetences,
Spēj formulēt, aprakstīt un analizēt studiju procesa problēmas, atlasīt nepieciešamo informāciju un
izmantot to skaidri definētu problēmu risināšanai, piedalīties juridiskās jomas attīstībā.

Referāts, patstāvīgā darba prezentācija



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Norādīto avotu izpēte un analīze, aktīva dalība semināros, patstāvīgā darba izstrāde un prezentēšana. 20

Norādīto kontroldarbu jautājumu apguve un kontroldarbi. 30

Norādītās literatūras, lekciju un semināru materiālu apgūšana, citu avotu izpēte un analīze, gatavošanās ieskaitei. 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 2.0 14.0 8.0 0.0 *


